
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Determina n°.  11 
Registro Generale 
n° 15 

 
Data  
29-01-2020 

OGGETTO: Accertamento delle somme relative ai progetti ai sensi della 
L. 162/1998 per il periodo gennaio-aprile 2020. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di gennaio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 di approvazione del 
Bilancio per l’anno 2019; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°16 del 21.03.2019, avente per oggetto 
“Approvazione Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata 
nel settore socio-assistenziale – anno 2019” nelle quali, inoltre, si stabiliva di dare 
continuità agli interventi ai sensi della L. 162/1998; 
 

Vista l’articolo 1, comma1, lettera C della L. n°162/1998, riguardante la concessione di 
contributi per l’attuazione di interventi di sostegno a favore di persone con handicap 
grave; 

 

Viste le proprie determinazioni n°54 del 10.04.2019 (registro generale 120) e n°65 del 
30.04.2019 (registro generale 139), rispettivamente di approvazione: 

• delle economie dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, realizzati nel 
periodo gennaio-dicembre 2018; 

• del fabbisogno per l’anno 2019; 
 

Atteso che la Regione Sardegna, con nota con nota n°14826 del 24.12.2019, ha 
comunicato la proroga dei piani personalizzati legge 162/1998 per i primi quattro mesi 
dell’anno 2020 (gennaio-aprile); 
 

Richiamata la delibera della Giunta Regionale n°51/25 del 18.12.2019 si dispone la 
proroga dei piani in essere al 31 dicembre 2019, di cui alla legge 162/1998, per i 



2 Determinazione n. 01/11 del 29-01-2020 

 

periodo gennaio/aprile 2020 e si fissa per il 10 aprile 2020 la data entro la quale i 
Comuni devono fare pervenire alla Direzione generale delle Politiche Sociali il 
fabbisogno complessivo per l’anno 2020 (piani in proroga e nuovi piani) e le economia 
accertate alla data del 31 dicembre 2019;  
 

Considerato che nella nota n°14826/2019 sopra citata si precisa che entro 10 giorni 
dalla comunicazione alla RAS delle economie i comuni sono autorizzati all’utilizzo delle 
stesse, salvo diversa indicazione da parte dell’assessorato regionale competente; 
 

Atteso che si rende opportuno accertare in entrata, ai sensi del D. Lgs 267/2000, al 
capitolo 2039 la somma di € 8.254,52 per il periodo gennaio-aprile 2020, somma 
impegnata a favore del Comune di Tadasuni per la realizzazione dei piani personalizzati 
di cui alla L. 162/98, proroga per gestione 2020; 
 

Visto il capitolo 1140312, articolo 1 del Bilancio 2020 in fase di predisposizione; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di accertare in entrata, ai sensi del D. Lgs 267/2000, al capitolo 2039 la somma di € 
8.254,52 per il periodo gennaio-aprile 2020, somma impegnata a favore del Comune di 
Tadasuni per la realizzazione dei piani personalizzati di cui alla L. 162/98, proroga 
gestione 2020; 

 

- di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.05.2020. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to Rag. Franco Vellio Melas 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 
 
 

 

3 Determinazione n. 01/11 del 29-01-2020 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 29.01.2020 al  13.02.2020. 
 
Lì  29.01.2020 
 
 


